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حدود  یزدی:  مهدی   - بین‌الملل  گروه 
24 ساعت دیگر انتخابات پارلمانی فرانسه 
برگزار خواهد شد. در پاریس گفته می‌شود 
که کسب اکثریت مطلق در انتخابات پارلمانی 
فرانسه توسط میانه‌روها به رهبری »امانوئل 
مکرون« رئیس‌جمهوری این کشور »اصلا« 
تضمین شده نیست. ماکرون پیش‌تر در ماه 
آوریل توانسته بود به‌عنوان یک میانه‌رو و 
طرف‌دار اتحادیه اروپا برای دومین بار در 
به پیروزی  فرانسه  انتخاب ریاست‌جمهوری 
دست یابد. حالا گفته می‌شود که معجزه 
انتخابات ماه گذشته ، در انتخابات پارلمانی به 

پیروزی دست خواهد یافت. 
به گزارش شبکه خبری »ت. اف ۱«، در 
فاصله چندروزه تا انتخابات مجلس در فرانسه، 
نتایج دو نظرسنجی منتشر شد که برای 
نخستین بار در یکی از آنها اقبال مردمی به 
اتحاد احزاب چپ با افزایش یک درصدی نسبت 

به برآوردهای یک هفته پیش  یک پله بالاتر 
از ائتلاف موسوم به »مکرونی« قرار می‌گیرد. 
نظرسنجی موسسه »ایفوپ فیدوسیال« بخت 
پیروزی »اتحادیه جدید مردمی اکولوژیکی و 
اجتماعی« )Nupes( به رهبری »ژان لوک 
ملانشون« را ۲۶ درصد در برابر ائتلاف احزاب 
حامی رئیس جمهوری با نام »همه‌ باهم« که 
۲ درصد از محبوبیت خود را از دست داده )۲۵ 
درصد( نشان می‌دهد. این نظرسنجی شانس 
پیروزی حزب راست تندروی »مجمع ملی« را 

۲۱ درصد نشان می‌دهد.
اما نظرسنجی همین موسسه به تفکیک 
مناطق و توزیع کرسی‌ها میان احزاب به 
نتیجه نظرسنجی اول وفدار نیست و پیشتازی 
حزب طرفدار مکرون را بر خلاف میل غالب 
نشان می‌دهد. با این حال این نظرسنجی 
هم از کاهش تعداد نمایندگان این حزب 
نسبت به نظرسنجی هفته گذشته حکایت 

دارد. امروز تعداد نمایندگان این حزب که 
علاوه بر حزب مکرون با عنوان »جمهوری 
به پیش« که توانسته با احزاب دیگری چون 
»افق‌ها«   ،)Modem( دمکراتیک«  »جنبش 
))Horizons نزدیک به ادوارد فیلیپ نسخت 
وزیر اسبق( و »اقدام« از احزاب سیاسی راست 
میانه ائتلاف کند، ۲۵۰ تا ۲۹۰ نفر در مجلس 
ملی برآورد می‌شود و این در حالی است که 
هفته گذشته این تعداد ۲۷۵ تا ۳۱۰ نفر 
اعلام شده بود. بایک حساب سرانگشتی 
می‌توان گفت که کسب اکثریت مطلق مجلس 
فرانسه نیاز به ۲۸۹ کرسی دارد، اما بر اساس 
نظرسنجی مؤسسه »ایفوپ«، حزب »رنسانس« 
به رهبری ماکرون و سایر احزاب متحد شاید در 
بهترین حالت  بین۲۵۰ تا۲۹۰ کرسی کسب 
کند. همین نظرسنجی در هفته گذشته پیش 
بینی کرده بود که حزب ماکرون و متحدانش 
بین ۲۷۵ تا ۳۱۰ کرسی به دست خواهد آورد.

به نظر می‌رسد که کرسی‌های از دست 
رفته ائتلاف رئیس جمهوری از آن اتحاد چپ 
متشکل از حزب »فرانسه تسلیم ناپذیر«، »اروپ 
اکولوژی-سبزها« )EELV(، حزب کمونیست 
)PC( و حزب سوسیالیست )PS( شده است. 
به این ترتیب که امروز تعداد نمایندگان چپگرا 
در مجلس آینده ۱۹۵ تا ۲۳۰ نفر پیش‌بینی 
می‌شود. پیشتر نظرسنجی‌ها تعداد کرسی‌های 
در اختیار این اتحادیه را ۱۷۰ تا ۲۰۵ کرسی 

برآورد کرده بودند.
بر پایه این نظرسنجی، تعداد کرسی‌های 
پیش‌بینی شده برای حزب دست راستی مجمع 
ملی نیز با ۵ کاهش، ۲۰ تا ۴۵ کرسی برآورد 
می‌شود. حزب »تسخیر مجدد« نیز ۰ تا ۲ 
کرسی را از آن خود خواهد کرد و دیگر احزاب 
چپ که مستقل در انتخابات حاضر می‌شوند 

نیز حداکثر به ۸ کرسی دست یابند.
شبکه خبری »ت. اف ۱« گزارش داد: 

شرکت کنندگان در انتخابات مجلس غالبا به 
گروه‌هایی رای می‌دهند که نامزد آنها را در 

انتخابات ریاست جمهوری، نمایندگی کند.
این نظرسنجی در روزهای ۳ تا ۶ ژوئن )۱۳ 
تا ۱۶ خرداد( و در جامعه آماری ۱۸۴۰ نفر از 
فرانسویانی که برای حضور در انتخابات ثبت نام 

کرده اند، صورت گرفته است.
روزنامه اقتصادی »لزاکِو« فرانسه همچنین 
به نتایج نظرسنجی دیگری اشاره کرد که حزب 
مکرون را پیروز قطعی انتخابات مجلس می‌داند.
نظرسنجی موسسه »هریس اینتراکتیو« 
تعداد کرسی‌های حزب طرفدار رئیس 
جمهوری را ۲۸۵ تا ۳۳۵ در برابر ۱۲۰ تا ۱۸۴ 

کرسی حزب رقیب، برآورد می‌کند.
این نظرسنجی جزئیات بیشتری را در مورد 
تعداد کرسی‌های در اختیار اتحادیه احزاب 
چپ به تفکیک احزاب منتشر کرد: حزب 
فرانسه تسلیم ناپذیر ۷۱ تا ۹۷ کرسی، حزب 
سوسیالیست ۲۰ تا ۳۶، حزب اروپ-اکولوژی 
سبزها ۲۰ تا ۳۵ کرسی و حزب کمونیست 

فرانسه ۹ تا ۱۶ کرسی.
بر پایه این نظرسنجی، حزب جمهوری 
خواهان و متحدانش ۳۸ تا ۵۸ کرسی شانه 
به شانه حزب مجمع ملی با ۳۰ تا ۵۰ کرسی 
قرار خواهد گرفت و حزب راست افراطی 
تسخیرمجدد نیز در مجلس یا نماینده ای 
نخواهد داشت و یا در بهترین حالت ۳ نماینده 

به مجلس می‌فرستد.
تشکیل کابینه اقلیت یا یک دولت ائتلافی 
امر چندان رایجی در سیاست امروز فرانسه 
نبوده و جمهوری پنجم اساساً به‌منظور 
جلوگیری از همین ائتلاف‌های ناهمجوش 

طراحی شده بود.
انتخابات مجلس ملی فرانسه قرار است در 
روزهای ۱۲ و ۱۹ ژوئن )۲۲ و ۲۹ خرداد( 
برگزار شود. با توجه به اینکه ۵۷۷ نماینده در 
مجلس آینده فرانسه حضور خواهند داشت، 
کسب ۲۸۹ کرسی توسط احزاب رقیب، 
دستیابی به اکثریت مطلق تلقی می‌شود. به 
این ترتیب »امانوئل مکرون« رئیس جمهوری 
فرانسه تنها در صورت پیروزی قاطع حزبش در 
این انتخابات و کسب اکثریت قادر خواهد بود 
از تمامی قدرت یک رئیس جمهوری برخوردار 
باشد. در غیر اینصورت مکرون که پس از ۲۰ 
سال نخستین رئیس جمهوری فرانسه شد که 
دوره پنجساله خود را تمدید می‌کند، به تقسیم 
قدرت با نخست وزیری منتخب حزب و ائتلاف 

صاحب اکثریت در مجلس مجبور می‌شود.

مکرون مجبور به تقسیم قدرت می‌شود؟

پارلمان فرانسه در مشت چپ‌ها
ملانشون و سبزها قدرت می‌گیرند

اتهام تلاش برای کودتا علیه ترامپ

در جریان جلسه‌ای تاریخی در کنگره آمریکا، 
دونالد ترامپ، رئیس جمهوری پیشین آمریکا 
به »تلاش برای کودتا« از طریق سازماندهی 

شورش در کنگره این کشور متهم شد.

»لیز چنی«، نماینده حزب جمهوری‌خواه در 
جریان این جلسه گفت آتش این حمله را دونالد 
ترامپ روشن کرد. »بنی تامپسون« یک نماینده 
حزب دموکرات نیز گفت این حمله دموکراسی 

آمریکا را به خطر انداخته است. روز ششم 
ژانویه ۲۰۲۱، درحالی که روند تایید پیروزی 
جو بایدن به عنوان رئیس جمهوری بعدی 
کشور در جریان بود، هواداران ترامپ به کنگره 
آمریکا یورش بردند. بعد از نزدیک به یک سال 
تحقیق، کمیته منتخب به رهبری دموکرات‌ها 
در مجلس نمایندگان کار خود را با نمایش 
تصاویری از مصاحبه‌هایی آغاز کرد که از اعضای 
حلقه نزدیک به دونالد ترامپ تهیه شده بود. در 
یکی از این مصاحبه‌ها بخشی از صحبت‌های 
بیل بار، دادستان کل وقت در آمریکا به نمایش 
در آمد که می‌گوید ادعای ترامپ مبنی بر 
دزدیده شدن نتیجه انتخابات، »مزخرف« است. 
بار در این مصاحبه گفته است: » نمی‌توانیم در 
دنیایی زندگی کنیم که دولت قبل، بر اساس 
دیدگاهش، بدون مدرک مشخص ادعای تقلب 

انتخاباتی بکند و بخواهد در قدرت بماند.« به 
گزارش بی.بی.سی این جلسه در عین حال 
شهادت ایوانکا ترامپ، دختر رئیس جمهوری 
سابق آمریکا را نیز شامل می‌شد که گفته بود 
رد ادعای پدرش از سوی دادستان کل کشور را 
پذیرفته است. پیش از آغاز جلسه، دونالد ترامپ 
این روند را »یک کلاهبرداری سیاسی« خواند. 
قرار است پنج جلسه دیگر در این مجموعه 
انجام شود. رئیس جمهوری سابق آمریکا علنا 
اشاراتی تلویحی درباره نامزدی در انتخابات سال 
۲۰۲۴ مطرح کرده است و کماکان ادعاهای 
بی‌اساس خود را درباره انتخابات پیشین آمریکا 
تکرار می‌کند. بنی تامپسون، که ریاست کمیته 
منتخب را برعهده دارد و از نمایندگان ایالت 
می‌سی‌سی‌پی است در این جلسه گفت شورش 
کنگره تلاش گستاخانه‌ای برای ساقط کردن 

دولت بوده است و افزود »خشونت تصادفی نبود، 
آخرین تلاش ترامپ بود.« لیز چنی، معاون این 
کمیته و نماینده وایومینگ گفت: » کسانی که 
کنگره را اشغال کردند و ساعت‌ها با نیروهای 
انتظامی درگیری شدند با حرف دونالد ترامپ 
تهییج شده بودند. که » انتخابات دزدیده شده 
و او رئیس جمهوری واقعی کشور است.« خانم 
چنی گفت: »رئیس جمهوری ترامپ، توده 
را خبر کرد، هماهنگ کرد و آتش حمله را 
روشن کرد.« در روز ششم زانویه و در جریان 
حمله به کنگره ۴ نفر، از جمله یک زن غیر 
مسلح به ضرب گلوله پلیس، کشته شدند. 
بیش از ۱۰۰ نفر در جریان این حمله مجروح 
شدند. یک افسر پلیس فردای شورش بر اثر 
 جراحات وارده درگذشت و ۴ مامور پلیس

دیگر خودکشی کردند.

رئیس پارلمان اروپا از حمایت قاطعانه این پارلمان 
از پیشنهاد نامزدی اوکراین برای عضویت در اتحادیه 
اروپا خبر داد. به گزارش رویترز، »روبرتا متسولا« رئیس 
پارلمان اروپا در اجلاس امروز دموکراسی کپنهاگ از 
حمایت قاطع این پارلمان از پیشنهاد اوکراین جهت 
بدست آوردن موقعیت نامزدی برای پیوستن به اتحادیه 

اروپا خبر داد. 
روبرتا متسولا در مصاحبه با خبرنگاران خاطرنشان 
کرد: »پارلمان اروپا قاطعانه از پیشنهاد اوکراین برای 

پیوستن به اتحادیه اروپا پشتیبانی می‌کند.«
پیش تر پارلمان اروپا با ٦٣٧ رای مثبت، ١٣ رای 
مخالف و ٢۶ رای ممتنع درخواست اوکراین برای پیوستن 

به اتحادیه اروپا را پذیرفته بود.  ولودیمیر زلنسکی رئیس 
جمهور اوکراین در پی حمله نظامی روسیه به اوکراین  
از اتحادیه اروپا خواست با عضویت فوری کشورش در 
این نهاد از طریق رویه خاص موافقت کند.  در نامه‌ای 
که توسط روسای جمهور کشورهای عضو اتحادیه اروپا 
امضا شد؛ آمده بود: »ما، روسای جمهور بلغارستان، چک، 
استونی، لتونی، لیتوانی، لهستان، اسلواکی و اسلوونی که 
از اعضای اتحادیه اروپا هستیم قویا باور داریم که اوکراین 
مستحق دریافت الحاق فوری اتحادیه اروپا است.«  
پذیرفتن تقاضای اوکراین توسط پارلمان اروپا به معنی 
عضویت کی‌یف در این اتحادیه نبود بلکه این رای گیری 

روند پیوستن اوکراین را آغاز کرد.

وزیر دفاع اوکراین گفت، کشورش موشک‌های 
ضدکشتی هارپون ساخت آمریکا را تحویل گرفته است.

به گزارش راشا تودی، »الکسی رزنیکوف« وزیر دفاع 
اوکراین روز پنجشنبه با انتشار پستی در شبکه‌های 
اجتماعی اظهار کرد که کشورش موشک‌های ضدکشتی 
هارپون ساخت آمریکا را تحویل گرفته است. دولت 
دانمارک ماه گذشته ارسال این نوع موشک‌ها را به 

اوکراین خبر داده بود.
این مقام اوکراینی هدف از استفاده از این موشک‌ها را 
دفاع از مناطق ساحلی عنوان کرد. وی اظهار امیدواری 
کرد، موشک‌ هارپون به همراه موشک‌های نپتون ساخت 
کشورش بتوانند در مقابل حملات مسکو در دریای سیاه  

مقابله کنند. نیروهای اوکراین پیش از این مدعی شده 
بودند که رزمناو مسکوا متعلق به روسیه را در اواسط 
ماه آوریل با موشک‌های نپتون هدف قرار داده‌اند. مسکو 
گفته بود آتش سوزی در کشتی عامل غرق شدن کشتی 
شده بود. رزنیکوف قبلًا ترکیب هارپون و نپتون را با 
عنوان برادران نظامی یاد کرده بود که اوکراین را قادر 
می‌سازد دریای سیاه را دوباره امن و آزاد کند. تحویل 
سامانه موشکی هارپون به اوکراین پاسخی به درخواست 
ولودیمیر زلنسکی رئیس جمهور این کشور برای دریافت 
موشک‌های ضد کشتی به منظور کمک به ارتش در دفع 
حملات نیروهای روسیه در خط ساحلی جنوبی اوکراین 

است.

تحویل موشک‌های ضدکشتی آمریکایی به اوکراینحمایت پارلمان اروپا از عضویت اوکراین در اتحادیه

»ولادیمیر پوتین« در توصیف از خودش 
مستقیماً خود را با پتر کبیر، امپراتور شهیر 
روسیه تزاری مقایسه کرد. به گزارش یورو 
نیوز، رئیس جمهوری روسیه  درسیصد و 
پنجاهمین سالروز تولد پتر کبیر را با بازدید 
از یک نمایشگاه چندرسانه‌ای تازه‌تأسیس در 
مسکو با موضوع تزار جشن گرفت. او سپس در 
جلسه‌ای با حضور کارآفرینان جوان روسی در 
مورد تسخیر سواحل بالتیک توسط پتر کبیر 
در جنگ با سوئد در قرن هجدهم سخنرانی 
کرد. در آن زمان تزار روسیه با امپراتوری سوئد 
در سرزمین‌های امروزی فنلاند، استونی و 

لتونی در جنگ بود.
پوتین از بخش‌های سرزمینی که پتر در آن 
زمان فتح کرده بود به‌عنوان حق روسیه یاد 
کرد. پوتین درباره فتوحات امپراتور روسیه 

گفت: »تقریباً چیزی تغییر نکرده است. پتر 
کبیر ۲۱ سال جنگ در شمال را رهبری 
کرد. نه با این هدف که جای جدیدی را 
فتح کند بلکه در حال تصرف بخش‌هایی از 
خود روسیه بود.« رئیس‌جمهور روسیه گفت: 
زمانی که پتر در سرزمین‌های متصرف شده، 
شهر سن‌پترزبورگ را بنیان نهاد »هیچ یک 
از کشورهای اروپایی آن را به‌عنوان بخشی 
از روسیه به رسمیت نشناختند.« به نظر 
می‌رسید که این اظهارات پوتین اشاره روشنی 
به وضعیت امروز باشد که هیچ کشور غربی 
حاکمیت مسکو بر کریمه و متصرفات سه ماه 
گذشته روسیه در بخش‌های شرقی و جنوبی 
اوکراین را به رسمیت نشناخته‌اند. همچنین 
این‌گونه از سخنان پوتین برداشت می‌شود 
که غرب همچون قرن‌ها پیش، در نهایت این 

مناطق را به‌عنوان بخشی از روسیه به رسمیت 
خواهند شناخت.

پوتین که خود زاده شهر سن‌پترزبورگ 
است همیشه از امپراتور روسیه تمجید کرده 
است. وی همیشه یک مجسمه برنزی تزار را در 

کنار میز تشریفات خود نگه می‌دارد.
در روزهای اخیر مقامات روسیه با اشتیاق 
خاصی به مقایسه پوتین و پتر پرداخته‌اند؛ به 
طوری که فرماندار سن‌پترزبورگ روز پنجشنبه 
گفت که امروز به سربازان روسیه در اوکراین 
همان قدر افتخار می‌کند که به سربازان پتر 

افتخار می‌کند.
در همین حال پوتین دوباره تکرار کرد که 
قصد ندارد همچون دوران شوری سابق ارتباط 
روسیه با جهان را قطع کند. او در این خصوص 
گفت: حتی اگر آمریکا و کشورهای اروپایی 

با روسیه دادوستد نکنند کشورهای آسیایی، 
آفریقایی و آمریکای لاتین این کار را خواهند 

کرد.
پوتین گفت: »اقتصاد ما باز خواهد بود 
- هرکسی که به آن علاقه‌ای ندارد، به ضرر 
خودش هست. حصارکشی به‌دور کشوری مانند 

روسیه غیرممکن است و ما هم قصد نداریم 
خودمان چنین حصاری دور خودمان بکشیم.« 
رئیس‌جمهور روسیه که ظاهراً به تهاجم روسیه 
در اوکراین اشاره می‌کرد، گفت: »پرواضح است 
که بر ما نیز واجب است که دوباره شروع کنیم 

و خودمان را تقویت کنیم.«

همزادپنداری پوتین با »پترکبیر«

هزینه 650 میلیون دلاری صنایع موشکی کره‌شمالی
پایگاه خبری بلومبرگ در گزارشی مدعی شد کره شمالی در شرایطی که 
در حال حاضر در حال مبارزه با ویروس کرونا است و با کمبود شدید مواد 
غذایی روبروست، در سال جاری میلادی بیش از ۶۵۰ میلیون دلار برای انجام 
آزمایشهای موشکی هزینه کرده‌است. بر اساس این گزارش، داده های آماری 
موسسه تجزیه و تحلیل دفاعی کره نشان می‌دهد دولت پیونگ یانگ در سال 
جاری میلادی حدود ۴۰۰ میلیون تا ۶۵۰ میلیون دلار برای ساخت و آزمایش 
۳۳ موشک هزینه کرده است. مقام‌های رسمی کره جنوبی و آمریکا معتقدند، 
نشانه‌هایی از ساخت و سازهای جدید در تنها سایت آزمایش هسته‌ای کره 
شمالی که از سال ۲۰۱۸ به شکل رسمی تعطیل شده بود مشاهده کرده‌اند که 
نشان می‌دهد ممکن است پیونگ یانگ در حال آماده‌سازی برای از سر گرفتن 

آزمایش سلاح‌های هسته‌ای باشد. 
شورای امنیت سازمان ملل متحد در قطعنامه‌هایی برنامه‌های سلاح‌های 
هسته‌ای و موشک‌های بالستیک کره شمالی را ممنوع و تحریم‌های بسیاری را 
علیه این کشور اعمال کرده است.  آمریکا در ماه گذشته سعی کرد تحریم‌های 
جدیدی در شورای امنیت علیه کره شمالی وضع کند که این اقدام با مخالفت 
چین و روسیه ناکام ماند. به گفته سونگ کیم، نماینده ویژه آمریکا در امور کره 
شمالی،  این کشور در سال ۲۰۲۲ حدود ۳۱ موشک بالستیک پرتاب کرده که 
بیشترین موشک بالستیکی است که تاکنون در یک سال پرتاب کرده و از رکورد 

قبلی خود که آزمایش ۲۵ موشک در سال ۲۰۱۹ بود، فراتر رفته است. 

ویژه

منع بریتانیایی‌ها از حضور در انتخابات محلی اروپا
دیوان دادگستری اتحادیه اروپا با صدور حکمی اتباع بریتانیایی ساکن 

کشورهای عضو این اتحادیه را از شرکت در انتخابات محلی منع کرد.
دیوان دادگستری اتحادیه اروپا با صدور حکمی اعلام کرد اتباع بریتانیایی 
که در کشورهای اروپایی زندگی می‌کنند حق شرکت در انتخابات محلی 
کشورهای عضو این اتحادیه را ندارند. علت صدور این حکم از سوی دادگاه 
اروپایی اعلام برگزیت و جدایی سیستم‌های حقوقی انگلیس از کشورهای 

اروپایی اعلام شده است.
سرویس مطبوعاتی دادگاه عالی اتحادیه اروپا اعام کرد: پس از خروج 
بریتانیا از اتحادیه اروپا، اتباع بریتانیایی که در کشورهای اروپایی زندگی 
می‌کنند از شرکت در انتخابات منع هستند. در پیام این سرویس آمده است: 

این ممنوعیت پیامد تصمیم انگلیس برای خروج از اتحادیه اروپا است.
دادگاه در توضیح علت صدور حکم خود گفت: تنها تابعیت یکی از 
کشورهای عضو اتحادیه اروپا به افراد حق شرکت در انتخابات محلی یا اروپایی 
را می‌دهد. دولت انگلیس پس از ۴۷ سال عضویت در اتحادیه اروپا بعد از 

رای‌گیری همگانی در ۳۱ ژانویه ۲۰۲۰ این اتحادیه را ترک کرد.

نگرانی اسرائیل درباره فعالیت دریایی حزب‌الله
مقامات امنیتی رژیم صهیونیستی گفته‌اند که برای آنچه آن را تحرکات 
حزب الله در اطراف سکوی نفتی و میدان گازی کاریش عنوان کرده‌اند، ارتش 
این رژیم به حالت آماده باش و هشدار قرار گرفته است. به گزارش ایرنا، والا 
نیوز به نقل از مقام‌های امنیتی رژیم صهیونیستی نوشت که به همین منظور 
ارتش نیرویی را برای جمع آوری اطلاعات متمرکز، افزایش تعداد پهپادها و 

انجام مانورهای امنیتی در اطراف میدان مستقر کرده است.
این اقدام به منزله هشدار در برابر آن چیزی است که ممکن است به زعم 
رژیم صهیونیستی رخ دهد. مقام‌های امنیتی به ارتش رژیم صهیونیستی اعلام 

کرده‌اند که هر گونه رویدادی را خنثی کرده و به سرعت پاسخ دهند.
این مقام‌های امنیتی می‌گویند از ارتش رژیم صهیونیستی خواسته‌اند برای 
سناریوهای شدید اعم از تلاش برای حمله از طریق پهپاد و یا هدف قرار دادن 
مستقیم و یا اصابت موشک آماده شوند. این اظهارات و واکنش تل آویو پس 
از آن صورت می‌گیرد که سید حسن نصرالله دبیرکل جنبش حزب الله لبنان 
پنجشنبه شب در سخنانی گفت که اقدام رژیم صهیونیستی در اعزام کشتی 
استخراج گاز به میدان گازی کاریش نقض حاکمیت لبنان است. به تازگی 
شرکت یونانی »انرژین« مجوز اکتشاف گاز در میدان »کاریش« واقع در 
منطقه مورد مناقشه را از تل‌آویو گرفته و در این چارچوب رژیم صهیونیستی 
از ورود یک کشتی حفاری به این منطقه به منظور آماده سازی برای شروع 
اکتشاف نخستین چاه گاز در آن خبر داده است؛ امری که با واکنش شدید و 

هشدار طرف‌های لبنانی روبرو شده است.
براساس گزارشها، این کشتی برای استخراج گاز طبیعی مایع وارد میدان 
گازی کاریش شده و از خط ترسیمی ۲۹ عبور کرده و در ۵ کیلومتری خط 
ترسیمی ۲۳ در منطقه مورد مناقشه با لبنان قرار گرفته است. لبنان در 
جریان مذاکرات قبلی بر حق خود برای گسترش دسترسی به آبهای مدیترانه 
به سمت جنوب و افزایش این دسترسی از ۸۶۰ کیلومتر مربع به ۲ هزار و 
۳۰۰ کیلومتر مربع تاکید کرده است. پیش‌تر نیز »موریس سلیم« وزیر دفاع 
دولت پیشبرد امور لبنان تحرکات رژیم صهیونیستی در مناطق مورد مناقشه 
را تحریک‌آمیز خواند و گفت: تحرکات اسرائیل در منطقه مورد مناقشه در 
جنوب لبنان چالشی و تحریک آمیز است و نقض آشکار ثباتی است که منطقه 

جنوب لبنان از آن برخوردار است.

مرجوعی شدن بالگردهای فرانسوی توسط نروژ
وزارت دفاع نروژ و رئیس ارتش این کشور اعلام کردند، نروژ بالگردهای 
ارتشی »ان اچ ۹۰« سفارش داده به شرکت صنایع ان اچ فرانسه را پس می 

دهد.
به گزارش رویترز، وزارت دفاع و رئیس ارتش نروژ اعلام کردند به دلیل 
غیرقابل اعتماد بودن و یا دیرآماده شدن، سفارش بالگردهای ارتشی »ان اچ 

۹۰«  خود را از شرکت صنایع »ان اچ«  فرانسه پس می گیرد. 
دولت نروژ همچنین اعلام کرد، در جستجوی بازپرداخت ۵ میلیارد کرونی 
معادل ۵۲۳ میلیون دلار به علاوه بهره و دیگر هزینه ها از  گروه های شرکت 
صنایع »ان اچ ۹۰« که متعلق به بالگردهای ایرباس، لئوناردو ایتالیا و فوکر 

ائرواستراکچرآو هلند  است.
گروه شرکت های صنعتی »ان اچ« تاکنون درباره این موضوع اظهارنظری 

نکرده است. 
وزیر دفاع نروژ در کنفرانس خبری گفت: »مهم نیست تکنسین های ما 
چنیدین ساعت کار کردند و یا چندین قسمت سفارش دادیم، ان اچ ۹۰ هرگز 

قادر به تکمیل درخواست های نیروی ارتش نروژ نمی شود.« 
قرارداد اصلی برای ۱۴ فروند بالگرد در سال ۲۰۰۱ امضا شده بود اما وزارت 

دفاع نروژ تنها ۸ فروند از آن را تحویل گرفته است.

پولیتیک

رویداد

کوتاه از جهان

وزیر دفاع چین در گفت‌وگو با همتای آمریکایی‌اش بر 
موضع قاطع پکن در خصوص تایوان تاکید کرد.

به گزارش الشرق قطر، »ویو فنگ« پس از دیدار با 
»لوید آستین« همتای آمریکایی‌اش در سنگاپور گفت 
طی این دیدار موضع قاطع پکن در خصوص تایوان را 
دوباره مورد تاکید قرار داده است. وزرای دفاع چین 
و آمریکا در سنگاپور با هم دیدار و گفت و گو کردند. 
ظفنگ در کنفرانس مطبوعاتی مشترک با آستین افزود: 
مذاکرات با وزیر دفاع آمریکا به آرامی پیش می‌رود. وزیر 
دفاع آمریکا هم گفت با همتای چینی‌اش در خصوص 
روابط نظامی و مسائل امنیت منطقه‌ای و جهانی گفت و 
گو کرد. آستین افزود: ما از چین می‌خواهیم که از هرگونه 

اقدامی که امنیت تایوان را بی‌ثبات می‌کند خودداری 
کند. الشرق قطر نوشت: پس از پایان گفت و گو، واشنگتن 
از پکن خواست از هر گونه اقدام بی‌ثبات کننده در مورد 
تایوان خودداری کند. در این پیوند، رویترز به نقل از یک 
مقام آمریکایی گزارش کرد: دیدار آستین و فنگ بر روی 
تایوان متمرکز بود و واشنگتن بر تعهد خود برای تغییر 
ندادن سیاست خود در این زمینه تاکید کرد. این دیدار 
در حالی انجام شد که کارشناسان ارشد دفاعی آمریکا 
معتقدند ناوهای هواپیمابر ایالات متحده که نماد قدرت 
نظامی این کشور هستند در نبرد احتمالی بر سر تایوان، 
به راحتی قابل شناسایی و ردیابی بوده و اهداف دشواری 

برای موشک‌های ضدکشتی ارتش چین نیستند.

»پیتر داتون« وزیر سابق دفاع استرالیا روز پنج شنبه 
اعام کرد این کشور تصمیم دارد تا سال ۲۰۳۰ دو 
زیردریایی هسته ای کلاس ویرجینیا را از ایالات متحده 
آمریکاخریداری کند و هشت زیردریایی دیگر بسازد تا 
شمار کل ناوگان خود را به ۱۰ مورد برساند. به گزارش  
فرانس پرس، استرالیا برای تقویت دفاع خود در برابر چین، 

می‌کوشد توان به شمار زیردریایی‌های خود بیفزاید.
به دنبال مشارکت جدید نظامی امنیتی استرالیا با آمریکا 
و انگلیس، کانبرا اعلام کرد قرارداد سال ۲۰۱۶ خود را با 
نیروی دریایی فرانسه برای ساخت ناوگان زیردریایی‌های 
معمولی را لغو می‌کند و به جای آن با همکاری و مشارکت 
انگلیس و آمریکا حداقل هشت فروند زیردریایی هسته‌ای 

می‌سازد. گفتنی است »اسکات موریسون« نخست وزیر 
پیشین استرالیا به همراه »بوریس جانسون« نخست وزیر 
انگلیس و »جو بایدن« رئیس جمهوری ایالات متحده 
مشارکت جدید امنیتی نظامی سه جانبه اوکوس را اعلام 
کردند که از منافع مشترک طرفین در منطقه هند و اقیانوس 
آرام محافظت می‌کند. بر اساس مشارکت جدید، بریتانیا و 
ایالات متحده متعهد شدند که نیروی دریایی استرالیا را 
به فناوری زیردریایی‌های هسته ای مجهز کنند. استرالیا با 
پیوستن به همکاری نظامی با آمریکا و انگلیس، قرارداد ۶۶ 
میلیارد دلاری خود با فرانسه را به نفع پیمان اوکوس کنار 
گذاشت و این باعث خشم پاریس شد، که طبق این قرارداد 

قرار بود ۱۲ زیردریایی معمولی به استرالیا عرضه کند.

توسعه زیردریایی‌های اتمی استرالیاخط و نشان پکن درباره تایوان

صرفه جویی 60 میلیارد یورویی اروپا در حوزه انرژی
اتحادیه سازمان‌های غیر دولتی زیست‌محیطی »اروپا فراتر از زغال سنگ« 
)Europe Beyond Coal( اعام کرد با وجود تحریم‌های گسترده 
غرب علیه مسکو، کشورهای اروپایی از زمان آغاز جنگ اوکراین، حدود ۶۰ 
میلیارد یورو برای خرید زغال سنگ، نفت و گاز از روسیه هزینه کرده‌اند. به 
گزارش خبرگزاری افه، این اتحادیه متشکل از گروه‌های جامعه مدنی آمار 
دقیقی از میزان هزینه‌های هر کشور برای سوخت‌های فسیلی و همچنین 
جایگزین‌های تجدیدپذیری که می‌توان با این مبالغ خریداری کرد، ارائه 

داده است.
به این ترتیب با ۶۰ میلیارد یورو سرمایه‌گذاری کشورهای اروپایی در طول 
۱۰۰ روز نخست جنگ اوکراین می‌توان حدود ۷۳۵ هزار سقف خورشیدی، 
پنل‌های خورشیدی به وسعت هفت هزار و ۳۰۰ زمین فوتبال، یکهزار و ۹۰۰ 

توربین بادی خشکی و ۳۰۰ دستگاه توربین دریایی نصب کرد.
»کاترین گاتمن« مدیر کمپین »اروپا فراتر از زغال‌سنگ« به عنوان نهادی 
که از گذار و انتقال انرژی حمایت می‌کند، گفت: با این مبلغ همچنین 
می‌توان عایق حرارتی ۲۷۰ منزل مسکونی را انجام داد و یک میلیون پمپ 
حرارتی نصب کرد. براساس برآوردهای انجام شده، در ۱۰۰ روز نخست 
جنگ اوکراین، روسیه به اروپا، محموله‌های نفت به ارزش ۳۲.۵۲۶ میلیون 
یورو، گاز به ارزش ۲۵.۸۴۹ میلیون یورو و زغال‌سنگ به ارزش ۱.۵۸۸ 
میلیون یورو صادر کرده است. در راس واردات این قاره، آلمان قرار دارد که 
براساس داده‌های سال ۲۰۱۹، از پایان فوریه تاکنون ۲۴ میلیون یورو در 

سوخت‌های فسیلی روسیه سرمایه‌گذاری کرده است.

اکونومیک


